



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXXI - 17.163 - 09/02/2018

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Obligaciones Negociables Fuente: MAV

O.N.PYME INDO S9

CI 11:54 35.457,000 99,000% 35.102,430

Resumen estadístico Fuente: MAV

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Obligaciones negociables - \$	35.457	35.102,43
Cauciones - \$	383	85.100.853,46
Cauciones - u\$s	1	8.371,42
Totales \$		85.135.955,89
Totales u\$s		8.371,42

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$ Fuente: MAV

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
7	16/02/2018	24.05	378	84.232.121,47	84.620.575,96
10	19/02/2018	22.48	2	268.591,00	270.245,25
12	21/02/2018	24,50	3	208.354,00	210.032,25
Totales:		\$	383	84.709.066,47	85.100.853,46

Resumen cauciones bursátiles - Operado en u\$s

7	16/02/2018	4.00	1	8.365,00	8.371,42
Totales:			1	8.365,00	8.371,42

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 09/02/2018 Cheques de Pago Diferido \$

Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.
18/02/2018	9	27,00	27,00	27,00	120.000,00	119.645,98	1
21/02/2018	12	29,00	29,00	29,00	450.000,00	447.511,10	1
25/02/2018	16	28,00	28,00	28,00	65.380,00	64.832,92	1
28/02/2018	19	29,00	29,00	29,00	812.500,00	803.561,75	3
02/03/2018	21	30,50	30,50	30,50	50.000,00	49.178,12	1
05/03/2018	24	30,50	31,00	30,75	584.800,00	574.580,28	2
07/03/2018	26	28,50	28,50	28,50	100.000,00	98.386,73	1
08/03/2018	27	28,00	38,00	31,50	1.300.000,00	1.276.946,05	3
09/03/2018	28	28,00	30,50	29,25	250.000,00	245.192,93	2
11/03/2018	30	27,50	38,00	32,75	400.000,00	391.621,28	2
13/03/2018	32	30,50	30,50	30,50	35.000,00	34.171,92	1
14/03/2018	33	38,00	38,00	38,00	220.000,00	213.336,88	1
15/03/2018	34	27,50	30,50	29,67	689.276,50	671.486,61	6
16/03/2018	35	29,00	31,00	30,50	274.397,00	266.883,70	6
17/03/2018	36	31,00	31,00	31,00	403.990,09	392.327,74	6
18/03/2018	37	31,00	31,00	31,00	11.995,00	11.648,73	2
19/03/2018	38	30,50	31,00	30,83	666.787,44	647.583,93	3
20/03/2018	39	29,00	38,00	31,64	698.500,00	677.011,90	7
21/03/2018	40	28,00	30,50	29,25	1.150.000,00	1.119.738,46	2
26/03/2018	45	38,00	38,00	38,00	220.000,00	210.783,28	1
27/03/2018	46	29,00	29,00	29,00	4.000,00	3.873,81	1
29/03/2018	48	28,00	28,00	28,00	1.100.000,00	1.064.873,75	1
30/03/2018	49	30,50	30,50	30,50	24.134,00	23.166,10	1
31/03/2018	50	29,00	29,00	29,00	1.005.000,00	970.308,16	3
01/04/2018	51	38,00	38,00	38,00	150.000,00	142.578,13	1
03/04/2018	53	28,50	28,50	28,50	218.653,81	210.754,83	1
04/04/2018	54	28,00	28,00	28,00	240.000,00	231.305,45	1
07/04/2018	57	28,50	28,50	28,50	100.000,00	96.098,15	1
08/04/2018	58	28,25	28,25	28,25	50.000,00	47.922,90	1
09/04/2018	59	27,00	27,00	27,00	60.000,00	57.695,35	1
10/04/2018	60	27,25	28,50	27,92	325.000,00	311.842,98	3
11/04/2018	61	28,00	28,70	28,23	1.047.228,50	1.003.963,25	3
12/04/2018	62	28,00	28,00	28,00	28.477,00	27.283,98	1
13/04/2018	63	28,00	28,00	28,00	37.099,00	35.518,66	1
15/04/2018	65	28,00	29,00	28,50	1.732.500,00	1.654.681,92	5
16/04/2018	66	28,00	28,00	28,00	39.038,00	37.292,90	1
19/04/2018	69	26,99	29,75	28,25	1.297.000,00	1.236.303,94	3
20/04/2018	70	27,50	28,50	28,00	1.083.542,78	1.031.690,27	2
24/04/2018	74	28,50	28,50	28,50	1.298.710,42	1.232.317,22	1
25/04/2018	75	28,00	28,00	28,00	90.000,00	85.413,42	1
26/04/2018	76	26,99	29,75	28,41	2.036.005,45	1.929.235,32	3
27/04/2018	77	29,00	29,00	29,00	4.000,00	3.783,56	1
29/04/2018	79	28,00	28,00	28,00	120.000,00	113.553,87	1
30/04/2018	80	26,75	32,00	28,21	2.584.959,30	2.447.999,57	7
03/05/2018	83	27,25	27,25	27,25	115.000,00	108.671,73	1
04/05/2018	84	27,25	28,00	27,75	2.315.000,00	2.182.910,42	3
05/05/2018	85	28,00	28,00	28,00	37.800,00	35.614,35	1
07/05/2018	87	27,00	28,00	27,50	804.000,00	757.522,17	2
08/05/2018	88	28,00	28,25	28,13	380.000,00	357.159,90	2
10/05/2018	90	27,25	28,50	27,94	1.462.800,00	1.373.280,71	4
11/05/2018	91	28,00	28,00	28,00	500.000,00	469.055,21	1
13/05/2018	93	28,00	28,00	28,00	120.000,00	112.411,46	1
14/05/2018	94	27,25	27,25	27,25	148.000,00	138.778,81	1
15/05/2018	95	27,25	28,50	28,04	1.250.898,07	1.169.961,54	6
17/05/2018	97	28,00	28,00	28,00	235.400,00	219.881,77	1
19/05/2018	99	26,99	26,99	26,99	125.000,00	116.876,12	1
20/05/2018	100	27,50	29,75	29,00	360.308,00	335.935,51	3
22/05/2018	102	30,00	30,00	30,00	9.309,00	8.608,53	1



Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV

Totales Operados		09/02/2018		Cheques de Pago Diferido \$				
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.	
23/05/2018	103	27.25	27.25	27.25	103.000.00	95.977.84	2	
24/05/2018	104	30.00	30.00	30.00	53.892.70	49.648.75	1	
25/05/2018	105	28.00	28.00	28.00	367.768.62	341.566.27	2	
27/05/2018	107	27.50	28.00	27.75	470.000.00	436.314.06	2	
28/05/2018	108	26.99	29.00	28.00	145.000.00	134.640.45	2	
29/05/2018	109	29.00	29.00	29.00	33.000.00	30.481.32	1	
30/05/2018	110	27.50	30.00	29.14	651.572.28	602.489.65	7	
31/05/2018	111	27.00	29.00	27.60	320.000.00	296.404.65	5	
03/06/2018	114	28.00	28.00	28.00	37.500.00	34.606.34	1	
06/06/2018	117	28.00	28.00	28.00	100.000.00	92.088.00	1	
07/06/2018	118	27.00	28.00	27.50	260.000.00	239.917.07	2	
08/06/2018	119	28.00	28.00	28.00	54.000.00	49.657.36	1	
09/06/2018	120	28.00	28.50	28.25	400.000.00	367.373.76	2	
10/06/2018	121	27.25	28.50	27.95	560.919.38	514.883.99	5	
11/06/2018	122	27.25	27.25	27.25	100.000.00	91.966.77	1	
12/06/2018	123	28.00	28.00	28.00	550.000.00	504.346.29	2	
14/06/2018	125	28.00	28.00	28.00	510.000.00	467.009.53	2	
15/06/2018	126	26.99	29.75	28.08	1.114.000.00	1.019.587.03	6	
17/06/2018	128	27.00	27.00	27.00	65.000.00	59.417.97	1	
18/06/2018	129	27.25	28.00	27.63	147.000.00	134.444.41	2	
20/06/2018	131	26.99	28.50	27.60	757.546.50	691.827.04	5	
21/06/2018	132	28.00	28.00	28.00	210.000.00	191.357.10	2	
22/06/2018	133	26.99	28.00	27.75	227.596.04	207.540.81	4	
23/06/2018	134	28.00	28.00	28.00	30.000.00	27.298.56	1	
24/06/2018	135	28.00	28.00	28.00	156.768.62	142.552.44	2	
25/06/2018	136	26.99	28.00	27.66	422.246.50	383.898.79	3	
26/06/2018	137	28.00	28.00	28.00	100.000.00	90.805.06	1	
27/06/2018	138	27.50	29.00	28.00	535.000.00	486.205.25	4	
28/06/2018	139	26.99	28.00	27.50	405.046.50	367.811.20	4	
29/06/2018	140	28.00	28.00	28.00	467.868.00	423.961.81	5	
30/06/2018	141	26.99	29.00	27.93	1.290.775.74	1.169.267.52	7	
04/07/2018	145	30.50	30.50	30.50	83.001.00	74.196.97	1	
05/07/2018	146	30.50	30.50	30.50	106.328.00	95.120.70	1	
06/07/2018	147	28.00	28.00	28.00	45.000.00	40.579.60	1	
07/07/2018	148	27.00	28.00	27.50	500.000.00	451.370.98	2	
09/07/2018	150	28.50	28.50	28.50	150.000.00	134.744.35	1	
10/07/2018	151	27.00	28.00	27.42	270.000.00	243.294.19	3	
13/07/2018	154	27.00	30.50	28.50	160.079.00	142.702.49	3	
15/07/2018	156	27.50	28.50	28.00	252.060.00	225.739.49	3	
16/07/2018	157	28.00	28.00	28.00	50.000.00	44.778.68	1	
20/07/2018	161	26.50	28.00	27.25	2.545.000.00	2.280.003.82	2	
21/07/2018	162	28.00	29.50	28.50	530.000.00	471.751.62	3	
23/07/2018	164	28.00	28.00	28.00	175.000.00	155.975.29	1	
24/07/2018	165	27.00	28.00	27.75	536.618.62	478.303.20	4	
26/07/2018	167	27.00	28.00	27.50	151.200.00	134.843.56	2	
27/07/2018	168	27.00	29.00	28.00	164.000.00	146.052.85	3	
28/07/2018	169	28.00	28.00	28.00	30.000.00	26.647.52	1	
29/07/2018	170	28.00	28.00	28.00	120.000.00	106.517.51	1	
30/07/2018	171	27.00	28.00	27.50	352.396.00	313.097.01	5	
31/07/2018	172	27.00	28.25	27.71	364.212.00	322.958.32	6	
01/08/2018	173	27.00	27.00	27.00	67.223.00	59.792.37	1	
02/08/2018	174	27.00	28.00	27.50	115.000.00	101.947.73	2	
05/08/2018	177	27.00	27.00	27.00	554.000.00	491.468.99	1	
06/08/2018	178	27.00	28.00	27.50	215.000.00	189.958.27	2	
07/08/2018	179	28.00	28.00	28.00	50.000.00	44.111.96	1	
08/08/2018	180	27.00	27.00	27.00	175.000.00	154.942.39	1	
10/08/2018	182	27.25	27.25	27.25	100.000.00	88.328.00	1	
11/08/2018	183	27.00	27.00	27.00	105.000.00	92.541.17	1	
12/08/2018	184	28.00	28.00	28.00	120.000.00	105.511.66	1	
13/08/2018	185	28.00	28.00	28.00	175.000.00	153.767.45	1	
14/08/2018	186	28.00	28.00	28.00	150.000.00	131.593.75	2	
15/08/2018	187	28.50	28.50	28.50	112.500.00	98.501.93	1	
16/08/2018	188	27.00	27.00	27.00	77.000.00	67.599.10	1	
17/08/2018	189	28.00	28.00	28.00	120.000.00	104.804.75	1	
20/08/2018	192	27.00	28.00	27.63	1.095.041.95	958.397.23	8	
23/08/2018	195	28.00	28.00	28.00	36.768.62	32.091.22	1	
24/08/2018	196	27.00	28.00	27.50	198.000.00	172.552.26	2	
25/08/2018	197	27.00	27.00	27.00	13.931.00	12.198.48	1	
26/08/2018	198	28.00	28.00	28.00	120.000.00	104.524.63	1	
27/08/2018	199	27.70	29.00	28.18	733.000.00	638.617.79	4	
28/08/2018	200	27.00	27.00	27.00	50.000.00	43.640.45	1	
29/08/2018	201	27.00	27.00	27.00	106.585.00	93.088.45	1	
30/08/2018	202	27.00	27.00	27.00	50.000.00	43.528.04	1	
31/08/2018	203	27.00	27.00	27.00	117.187.00	102.103.61	3	
01/09/2018	204	27.00	28.00	27.42	495.892.00	431.634.68	3	
03/09/2018	206	28.00	28.00	28.00	285.000.00	246.926.04	2	
04/09/2018	207	26.75	27.00	26.88	162.500.00	141.371.19	2	
08/09/2018	211	28.00	28.00	28.00	25.000.00	21.531.38	1	
10/09/2018	213	27.00	28.00	27.75	550.000.00	475.190.29	4	
14/09/2018	217	26.75	26.75	26.75	62.500.00	53.958.32	1	
15/09/2018	218	27.00	28.50	28.00	428.928.57	368.763.62	5	
17/09/2018	220	27.00	28.00	27.67	415.000.00	357.075.41	3	
19/09/2018	222	27.00	27.00	27.00	71.887.12	61.943.86	1	
20/09/2018	223	27.00	27.00	27.00	27.370.53	23.569.68	1	
22/09/2018	225	28.00	28.00	28.00	61.768.62	52.793.37	2	
24/09/2018	227	28.00	28.00	28.00	175.000.00	149.534.13	1	
26/09/2018	229	26.75	28.00	27.38	112.500.00	96.297.17	2	
27/09/2018	230	27.70	27.70	27.70	500.000.00	427.075.41	1	
28/09/2018	231	27.00	27.00	27.00	516.748.50	442.733.22	2	
29/09/2018	232	28.00	28.00	28.00	25.000.00	21.236.73	1	
04/10/2018	237	27.00	27.00	27.00	141.177.30	120.497.88	1	
06/10/2018	239	27.00	28.00	27.50	349.225.00	297.524.36	2	
08/10/2018	241	28.00	28.00	28.00	50.000.00	42.335.53	1	
09/10/2018	242	26.75	26.75	26.75	62.500.00	53.184.36	1	
11/10/2018	244	28.50	28.50	28.50	50.000.00	42.136.61	1	
15/10/2018	248	28.50	28.50	28.50	112.500.00	94.558.50	1	
16/10/2018	249	26.75	28.00	27.38	112.500.00	95.069.87	2	
20/10/2018	253	27.00	27.00	27.00	16.300.00	13.773.27	1	
22/10/2018	255	28.00	28.00	28.00	36.768.62	30.851.83	1	

**AVISO DE PAGO DE SERVICIOS**

Rosario, 09 de Febrero de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO ENERGÍA CÓRDOBA I
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 20 de Febrero de 2018 se pagará el servicio N° 2 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Energía Córdoba I, emitido el 22 de diciembre de 2017.

Pago de servicios nro.:	2
Período de devengamiento:	01/01/2018-31/01/2018
Valores de Deuda Fiduciaria	
Porcentaje de amortización de capital:	1,14974% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	1.109.599,40
Nuevo Valor Residual:	81.420.234,14
Porcentaje sobre V.N. inicial:	84,36579%
Tasa del Período - TNA (Variable)	28,6364%
Porcentaje de intereses del período:	2,04071% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	1.969.464,44

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Maria Eugenia Chia - Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA**RESOLUCIÓN N° 10/2018
AUTORIZACIÓN DE LISTADO****VISTO**

La presentación efectuada por MAXISUR S.A., el día 30 de enero de 2018 solicitando la autorización de listado, en el Mercado Argentino de Valores S.A., de Obligaciones Negociables, bajo el régimen Pyme CNV Garantizada, Serie I, por hasta un valor nominal U\$S 350.000, actuando Crecer S.G.R. como Entidad de Garantía; y

CONSIDERANDO

Que, la emisión bajo el régimen Obligaciones Negociables Pyme CNV Garantizada fue aprobada por Asamblea Extraordinaria de MAXISUR S.A., de fecha 11 de diciembre 2017 y los términos y condiciones particulares de la Serie I, fueron aprobados por Reunión de Directorio de fecha 12 de diciembre de 2017;

Que, la Comisión Nacional de Valores en fecha 25 de enero de 2018, autorizó bajo condicionamientos, el ingreso al régimen de Oferta Pública de MAXISUR S.A y la Emisión de Obligaciones Negociables régimen Pyme CNV Garantizada Serie I, por un monto de hasta valor nominal U\$S 350.000, mediante Resolución de Directorio N° 19.318. Los condicionamientos fueron levantados por dictamen de Gerencia de Emisoras el 01 de febrero de 2018;

Que la totalidad de las condiciones generales de la emisión consta en el Prospecto de Emisión, publicado con fecha 01 de febrero de 2018, en el Boletín Diario del Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario;

Que el vencimiento de las Obligaciones Negociables régimen Pyme CNV Garantizada emitidas por MAXISUR S.A, Serie I, por hasta valor nominal U\$S 350.000, opera a los 36 meses de la fecha de emisión, 09 de febrero de 2021;

Que las Obligaciones Negociables están garantizadas en un 100% por CRECER SGR, autorizada por la CNV a actuar como Entidad de Garantía;

Que el Emisor, MAXISUR S.A, presentó la documentación conforme lo establece el Reglamento de Listado del Mercado Argentino de Valores S.A. vigente;

Que la Bolsa de Comercio de Rosario, entidad calificada según Resolución N° 17.500 de la CNV, en ejercicio de las facultades delegadas por el Mercado Argentino de Valores S.A. de conformidad con el artículo 32 inc. b) de la Ley 26.831, constató que el Emisor ha presentado la documentación conforme lo establecen el Reglamento de Listado vigente respecto a Obligaciones Negociables Pyme sin observaciones al respecto;

Que la autorización de listado sólo implica que la Emisora ha cumplido con los requisitos formales y legales que la normativa vigente exige, sin que ello signifique emitir un juicio sobre los datos contenidos en los prospectos de las ofertas y la información suministrada;

Por todo ello, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 27° del Estatuto;

QUIENES SUSCRIBEN, EN REPRESENTACIÓN DEL MERCADO ARGENTINO DE VALORES S.A.**RESUELVEN:****Artículo 1°:** Autorizar, ad referendum del Directorio del Mercado Argentino de Valores S.A., el listado de las Obligaciones Negociables, bajo el régimen Pyme CNV Garantizada de MAXISUR S.A, Serie I, por V/N U\$S 350.000, garantizadas por CRECER SGR.**Artículo 2°:** Comunicar la presente resolución a la Emisora, a la Comisión Nacional de Valores y a la Caja de Valores S.A.**Artículo 3°:** Publicar la presente en el Boletín Informativo del Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, entidad calificada al efecto.

Rosario, 07 de febrero de 2018

Fernando J. Luciani
CEO - Director EjecutivoPablo A. Bortolato
Presidente



RESOLUCIÓN N° 11/2018
AUTORIZACIÓN DE LISTADO

VISTO

La presentación efectuada por BIG BLOOM S.A., el día 02 de febrero de 2018 solicitando la autorización de listado, en el Mercado Argentino de Valores S.A., de Obligaciones Negociables, bajo el régimen Pyme CNV Garantizada, Serie II, por hasta un valor nominal \$ 5.000.000, actuando S.G.R. Cardinal como Entidad de Garantía; y

CONSIDERANDO

Que, la emisión bajo el régimen Obligaciones Negociables Pyme CNV Garantizada fue aprobada por Asamblea General Extraordinaria de BIG BLOOM S.A., de fecha 07 de noviembre de 2017 y los términos y condiciones particulares de la Serie II, fueron aprobados por Acta de Directorio de fecha 15 de enero de 2018;

Que, la Comisión Nacional de Valores en fecha 25 de enero de 2018, autorizó bajo condicionamientos, el ingreso al régimen de Oferta Pública de BIG BLOOM S.A., y la Emisión de Obligaciones Negociables régimen Pyme CNV Garantizada Serie II, por un monto de hasta valor nominal \$5.000.000, mediante Resolución de Directorio N° 19.322. Los condicionamientos fueron levantados el 30 de enero de 2018 por dictamen de Subgerencia de Emisoras;

Que la totalidad de las condiciones generales de la emisión consta en el Prospecto de Emisión, publicado con fecha 30 de enero de 2018, en el Boletín Diario del Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario;

Que el vencimiento de las Obligaciones Negociables régimen Pyme CNV Garantizada emitidas por BIG BLOOM S.A. Serie II, por hasta valor nominal de \$ 5.000.000, opera a los 24 meses de la fecha de emisión, 08 de febrero de 2020;

Que las Obligaciones Negociables están garantizadas en un 100% por S.G.R. CARDINAL, autorizada por la CNV a actuar como Entidad de Garantía;

Que el Emisor, BIG BLOOM S.A., presentó la documentación conforme lo establece el Reglamento de Listado del Mercado Argentino de Valores S.A. vigente;

Que la Bolsa de Comercio de Rosario, entidad calificada según Resolución N° 17.500 de la CNV, en ejercicio de las facultades delegadas por el Mercado Argentino de Valores S.A. de conformidad con el artículo 32 inc. b) de la Ley 26.831, constató que el Emisor ha presentado la documentación conforme lo establecen el Reglamento de Listado vigente respecto a Obligaciones Negociables Pyme sin observaciones al respecto;

Que la autorización de listado sólo implica que la Emisora ha cumplido con los requisitos formales y legales que la normativa vigente exige, sin que ello signifique emitir un juicio sobre los datos contenidos en los prospectos de las ofertas y la información suministrada;

Por todo ello, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 27° del Estatuto;

QUIENES SUSCRIBEN, EN REPRESENTACIÓN DEL MERCADO ARGENTINO DE VALORES S.A.
RESUELVEN:

Artículo 1°: Autorizar, ad referendum del Directorio del Mercado Argentino de Valores S.A., el listado de las Obligaciones Negociables, bajo el régimen Pyme CNV Garantizada de BIG BLOOM S.A. Serie II, por V/N \$ 5.000.000, garantizadas por S.G.R. CARDINAL.

Artículo 2°: Comunicar la presente resolución a la Emisora, a la Comisión Nacional de Valores y a la Caja de Valores S.A.

Artículo 3°: Publicar la presente en el Boletín Informativo del Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, entidad calificada al efecto.

Rosario, 07 de febrero de 2018

Fernando J. Luciani
CEO - Director Ejecutivo

Pablo A. Bortolato
Presidente

ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2017



Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

Al 31 de diciembre de 2017

(Comparativo con el ejercicio finalizado el 30 de junio de 2017)

	31/12/17	30/06/17		31/12/17	30/06/17
	\$			\$	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes (Nota 4.a y Anexos C, D y G)	21.731.232	16.778.116	Cuentas por pagar (Notas 4.f y 5)	469.225	313.146
Activos financieros a costo amortizado (Nota 4.b y Anexos C y D)	194.002	199.821	Remuneraciones y cargas sociales (Notas 4.g y 5)	802.819	829.262
Créditos (Notas 4.c y 5 y Anexo E)	2.288.667	1.345.341	Cargas fiscales (Notas 4.h y 5)	2.243.386	338.747
Otros créditos (Notas 4.d y 5)	1.811.414	282.789	Total del pasivo corriente	3.515.430	1.481.155
Total del activo corriente	26.025.315	18.606.067	PASIVO NO CORRIENTE		
ACTIVO NO CORRIENTE			Pasivos por impuestos diferidos (Notas 4.i y 5)	1.750	5.020
Activos financieros a costo amortizado (Nota 4.b y Anexo C)	17.467	18.599	Otros pasivos (Notas 4.j y 5)	3.000	3.000
Inversiones en otras sociedades (Anexo C)	400	400	Total del pasivo no corriente	4.750	8.020
Otros créditos (Notas 4.d y 5)	39.260	1.606.921	Total del pasivo	3.520.180	1.489.175
Activos por impuestos diferidos (Notas 4.e y 5)	196.224	192.490			
Propiedad, planta y equipos (Anexo A)	123.099	50.620	PATRIMONIO		
Activos intangibles (Anexo B)	54.385	32.581	(Según estado respectivo)	22.935.970	19.018.503
Total del activo no corriente	430.835	1.901.611	Total del pasivo y patrimonio	26.456.150	20.507.678
Total del activo	26.456.150	20.507.678			



Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de los estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 08/02/18
Vigna, Santoni y Asociados
C.P.C.E. Prov. de Santa Fe Mat. N° 7/54
C.P. Carina M. Foglia (Socia)

C.P.C.E. Prov. de Santa Fe Mat. N° 11094 - Ley 8738

C.P. Humberto D. Santoni
por Comisión Fiscalizadora

Dr. Fernando J. Luciani
Presidente

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONDENSADO
Correspondiente al período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2017
(Comparativo con igual período del ejercicio anterior)

	31.12.2017	31.12.2016
	\$	
INGRESOS POR SERVICIOS	8.192.927	3.700.364
GASTOS (Anexo H)	(5.330.097)	(4.394.706)
Resultado operativo	2.862.830	(694.342)
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA:		
Generados por activos:		
Intereses	669.621	237.799
Diferencias de cambio	7.752	86.845
Resultados por ventas de títulos públicos	-	(15.349)
Resultados por tenencia de títulos valores	2.489.598	538.045
Generados por pasivos:		
Intereses	-	(598)
OTROS INGRESOS Y EGRESOS (Nota 4.k)	(2.929)	-
Resultado antes del impuesto a las ganancias	6.026.872	152.400
IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota 3.e)	(2.109.405)	(53.340)
GANANCIA FINAL	3.917.467	99.060

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de los estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 08/02/18
Vigna, Santoni y Asociados
C.P.C.E. Prov. de Santa Fe Mat. N° 7/54
C.P. Carina M. Foglia (Socia)

C.P.C.E. Prov. de Santa Fe Mat. N° 11094 - Ley 8738

C.P. Humberto D. Santoni
por Comisión Fiscalizadora

Dr. Fernando J. Luciani
Presidente

MSU Sociedad Anónima

Estado de situación financiera consolidado intermedio condensado
al 31 de diciembre de 2017
(Expresado en pesos argentinos)

	31 de diciembre de 2017	30 de junio de 2017
Notas		
ACTIVOS		
Activos no corrientes		
Propiedad, planta y equipo	6 842.115.862	753.858.604
Activos intangibles	7 40.135.908	46.090.477
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10 99.447	251.981
Total activos no corrientes	882.451.217	800.201.062



Activos corrientes			
Inventarios	11	740.387.801	804.342.353
Activos biológicos	8	789.157.448	441.132.403
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10	513.112.879	346.575.026
Inversiones	12	61.668.154	96.363.514
Efectivo y equivalentes al efectivo	13	16.058.861	106.658.328
Total activos corrientes		2.120.385.143	1.995.071.624
TOTAL ACTIVOS		3.092.536.360	2.795.272.683
PATRIMONIO			
Capital social		59.287.000	59.287.000
Reserva de revalorización de tierras agrícolas		88.824.865	88.824.865
Reserva legal		11.857.400	11.857.400
Otras reservas		352.213.806	301.574.404
Reserva de ajuste por conversión de moneda extranjera		250.153.484	218.621.016
Clasificación acumuladas		42.823.071	105.470.237
Patrimonio atribuible a los socios accionistas de la sociedad controlante		805.165.526	789.634.922
Participaciones no controlantes		5.044	4.873
Total patrimonio		805.165.570	789.639.795
PASIVOS			
Pasivos no corrientes			
Préstamos	15	529.618.270	310.614.837
Pasivo por impuesto diferido	16	349.546.366	283.475.052
Total pasivos no corrientes		879.164.636	594.089.889
Pasivos corrientes			
Préstamos	15	469.615.393	462.466.449
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	14	848.890.761	865.942.095
Impuesto a las ganancias a pagar			83.134.455
Total pasivos corrientes		1.318.506.154	1.411.542.999
TOTAL PASIVOS		2.197.670.790	2.005.632.888
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS		3.092.536.360	2.795.272.683

Las notas 1 a 32 que se acompañan forman parte integrante de estos estados financieros.

Véase nuestro informe de fecha
8 de febrero de 2018


KPMG

Reg. de Asoc. Prof. CIRCULAR Nº 166
Mariano R. Balastro
Socio
Contador Público (UBA)
CIRCULAR Nº CXLMVI Pº 151


Gonzalo Ugarte
Por Comisión Fiscalizadora
Síndico
Abogado (UBA)
CPACV Tomo 53 Folio 322


Agustín Jorge Julián de Marignone
Director Titular

MSU Sociedad Anónima

Estado del resultado y de otro resultado integral consolidado intermedio condensado
correspondiente al período seis y tres meses
finalizado el 31 de diciembre de 2017
(Expresado en pesos argentinos)

Notas	seis meses		tres meses		
	31 de diciembre de 2017	31 de diciembre de 2016	31 de diciembre de 2017	31 de diciembre de 2016	
Resultados de producción:					
Ingresos de producción	5 y 17	895.341.611	885.379.643	681.780.077	691.962.695
Servicios de gerenciamiento	5	39.113.264	37.141.655	20.106.782	17.631.357
Otros servicios agrícolas prestados	5	1.080.762	6.634.412	132.165	2.102.967
Costos de producción y prestación de servicios	5 y 18	(809.012.731)	(728.923.434)	(611.342.776)	(552.954.380)
		126.522.906	200.252.248	90.696.248	158.142.639
Cambios en el valor neto de realización de los productos agrícolas					
Ganancia bruta	5 y 24	283.033.470	228.125.404	102.897.004	199.687.208
		409.556.376	424.377.652	193.593.249	267.829.847
Otros ingresos netos					
Costos de comercialización	5 y 18	8.910.355	7.904.501	2.696.983	3.270.873
Costos de administración	5 y 18	(258.380.253)	(246.044.621)	(76.296.751)	(70.621.518)
Ganancia operativa	5 y 18	(84.068.339)	(74.024.928)	(44.883.520)	(43.824.897)
		76.018.137	112.212.574	75.109.961	156.054.305
Ingresos financieros					
Costos financieros	5 y 20	22.176.699	24.535.241	9.363.378	18.528.078
Ganancia neta del impuesto a las ganancias	5 y 20	(29.826.173)	(46.904.502)	(44.935.839)	(20.387.413)
		68.668.663	89.863.313	39.537.500	154.794.970
Impuesto a las ganancias					
Ganancia del período	16	(24.438.482)	(33.462.091)	(14.053.174)	(54.788.901)
		44.230.181	56.394.222	25.484.326	100.006.069



Otros resultados integrales:
Partidas que se reclasifican o pueden reclasificar al resultado del período
Cambios en la reserva de ajuste por conversión
Otros resultados integrales del período

31.532.594	26.127.065	36.654.856	7.470.402
31.532.594	26.127.065	36.654.856	7.470.402

Resultado integral del período

75.762.775	82.521.287	62.135.182	107.476.471
-------------------	-------------------	-------------------	--------------------

Ganancia del período atribuible a:

Socios accionistas de la sociedad controlante	44.230.136	56.394.090	25.484.596	100.035.705
Participaciones no controlantes	45	132	(270)	164

Otros resultados integrales del período atribuibles a:

Socios accionistas de la sociedad controlante	31.532.468	26.126.969	36.654.710	7.470.372
Participaciones no controlantes	126	105	146	30

Las notas I a 32 que se acompañan forman parte integrante de estos estados financieros.

Véase nuestro informe de fecha
8 de febrero de 2018

Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA 3° 2 1° 6
Mariano R. Balestra
Socio
Controlador Público (UBA)
CPCECABA 1° CXLI VII P 151

Gonzalo Ugarte
Por Comisión Fiscalizadora
Síndico
Abogado (UBA)
CPACP Tomo 93 Folio 322

Agustín Jorge Eduardo Maignone
Director Titular

MSU Sociedad Anónima
Estado de cambios en el patrimonio consolidado intermedio condensado
correspondiente al período de seis meses
finalizado el 31 de diciembre de 2017
(Expresado en pesos argentinos)

	Atribuible a los socios accionistas de la sociedad controlante						Participaciones no controlantes	Total patrimonio	
	Capital social	Reserva de revalorización de tierras agrícolas	Reserva legal	Otras reservas	Reserva de ajuste por conversión	Ganancias acumuladas			
Saldo al 1° de junio de 2017	59.287.000	88.824.865	11.887.409	301.574.404	218.621.016	109.470.237	789.634.922	4.873	789.639.795
Ganancia del período	-	-	-	-	-	44.230.136	44.230.136	45	44.230.181
Otros resultados integrales del período	-	-	-	-	31.532.468	-	31.332.468	126	31.532.594
Constitución de reservas (1)	-	-	-	50.639.402	-	(50.639.402)	-	-	-
Distribución de dividendos (1)	-	-	-	-	-	(60.257.000)	(60.257.000)	-	(60.257.000)
Saldo al 31 de diciembre de 2017	59.287.000	88.824.865	11.887.409	352.213.806	250.153.484	42.823.971	805.160.526	5.944	805.166.570

(1) Aprobada por la Asamblea General Ordinaria con fecha 10 de octubre de 2017

Las notas I a 32 que se acompañan forman parte integrante de estos estados financieros.

Véase nuestro informe de fecha
8 de febrero de 2018

Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA 3° 2 1° 6
Mariano R. Balestra
Socio
Controlador Público (UBA)
CPCECABA 1° CXLVII P 151

Gonzalo Ugarte
Por Comisión Fiscalizadora
Síndico
Abogado (UBA)
CPACP Tomo 93 Folio 322

Agustín Jorge Eduardo Maignone
Director Titular